[image: image1.png]

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2020 г.                                                                                                                           № 8
	 О создании комиссии по подготовке и проведению на территории МО СП "Мещура" Всероссийской переписи населения 2020 года

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 25.01.2002 N 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 N 1185 "Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года", постановлением Правительства Республики Коми от 24.12.2018 N 579 "О комиссии Республики Коми по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Республики Коми", в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения на территории МО СП "Мещура" администрация МО СП "Мещура" постановляет:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению на территории сельского поселения «Мещура» Всероссийской переписи населения 2020 года.

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению на территории сельского поселения «Мещура»  Всероссийской переписи населения 2020 года согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению на территории сельского поселения «Мещура» Всероссийской переписи населения 2020 года согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения «Мещура» Ошс Н.И.

Глава сельского поселения «Мещура»
Ошс Н.И.

Приложение N 1
к Постановлению
администрации сельского

поселения Мещура

от 03.02. 2020 г. N 8
Положение о комиссии по подготовке и проведению на территории МО СП "Мещура" Всероссийской переписи населения 2020 года

1. Комиссия по подготовке и проведению на территории МО СП "Мещура" Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - Комиссия) образована в целях организации и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории МО СП "Мещура".

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Коми, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента, Правительства Российской Федерации, Главы Республики Коми, Правительства Республики Коми и настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий администрации МО МР "Княжпогостский", администрации сельского поселения «Мещура»  по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

- содействие в решении вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории МО СП "Мещура"

4. Комиссия в рамках своей компетенции:

- осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории МО СП "Мещура"
- рассматривает вопросы о готовности к Всероссийской переписи населения 2020 года на территории МО СП "Мещура"и ее оперативных результатах;

- принимает решения по вопросам:

а) возможности обеспечения помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;

б) возможности обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

в) возможности предоставления необходимых транспортных средств, средств связи для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

г) уточнения картографических материалов (схематические планы городских и сельских поселений, карты административных районов), необходимых для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

д) возможности привлечения многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг с целью использования их ресурсов и помещений для проведения работ по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

е) возможности выделения специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи населения 2020 года;

ж) организации проведения информационно-разъяснительной работы на территории МО СП "Мещура"

5. Комиссия имеет право:

- заслушивать представителей территориальных органов исполнительной власти Республики Коми, органов местного самоуправления, ответственных за выполнение мероприятий по организации и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

- запрашивать у территориальных органов исполнительной власти Республики Коми, органов местного самоуправления, информацию о ходе подготовки к Всероссийской переписи населения 2020 года и направлять в указанные адреса рекомендации по вопросам Всероссийской переписи населения 2020 года;

- приглашать (при необходимости) на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц территориальных органов исполнительной власти Республики Коми, органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, средств массовой информации и др.;

- создавать временные рабочие группы для разработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации МО СП "Мещура"

7. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении ее состава.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

9. Организационное обеспечение заседаний Комиссии осуществляется секретарем. Секретарь Комиссии составляет проект повестки дня заседания, организует подготовку материалов, информирует членов Комиссии о дате, месте и времени проведения заседания Комиссии.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем или заместителем, председательствующим на заседании.

11. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

Приложение N 2
                                                                                                                                  к Постановлению
                                                                                                                    администрации МО СП"Мещура"
                                                                                                                    от 03.02.2020 г. N 8
Состав комиссии по подготовке и проведению на территории МО СП "Мещура" Всероссийской переписи населения 2020 года

	N п/п
	Должность

	1.
	Председатель комиссии: глава сельского поселения Ошс Н.И.

	2.
	Заместитель председателя комиссии: ведущий инспектор администрации сельского поселения «Мещура» Барановская И.В.

	3.
	Секретарь комиссии: главный специалист отдела стратегического планирования управления экономики и анализа администрации МО ГО "Сыктывкар"

	Члены комиссии:

	4.
	Руководитель аппарата администрации МО ГО "Сыктывкар"

	5.
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО ГО "Сыктывкар"

	6.
	Начальник отдела по финансово-экономической работе и бухгалтерскому учету администрации МО ГО "Сыктывкар"

	7.
	Начальник управления информации и организационной работы

	8.
	Заместитель начальника Департамента финансов администрации МО ГО "Сыктывкар"

	9.
	Заместитель начальника отдела архитектуры, городского строительства и землепользования администрации МО ГО "Сыктывкар"

	10.
	Заведующий отделом по экономическим вопросам и предпринимательству администрации Эжвинского района МО ГО "Сыктывкар"

	11.
	Ведущий специалист отдела контроля за управлением жилищным фондом управления жилищно-коммунального хозяйства администрации МО ГО "Сыктывкар"

	12.
	Руководитель администрации п.г.т. Краснозатонский

	13.
	Руководитель администрации п.г.т. В.Максаковка

	14.
	Руководитель администрации п.г.т. Седкыркещ

	15.
	Уполномоченный по вопросам переписи населения 2020 года (по согласованию с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Республике Коми)

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МЕЩУРА»

МЕЩУРА»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ